
                                                                   MILETÍN  
 nám. Karla Jaromíra Erbena č.p 99
  507 71, e-mail:nosek@miletin.cz  

č.j.  457/2015                                       Zpracoval : Nosek M.           Dne: 7.8.2015

Věc :Zalévat, či nezalévat
Vážení spoluobčané.

    Po vydání veřejné vyhlášky, která upravuje nakládání s vodou v době mimořádného sucha, se mě lidé
dotazují, jak se zahrádkami, zaléváním na hřbitově atd.

        Nacházíme se v období, kdy je dlouhodobě nedostatek vody, a to zejména pak povrchové vody. Potoky
pomalu vysychají, život ve vodních tocích pomalu umírá. Včerejšího dne jsem například přenosil z vodního
toku Bystřice celkem 78 raků říčních, deset pstruhů a nepočítaně drobných rybiček. Snad přežijí. 

         S tím souvisí zákaz zalévání a používání povrchové vody z vodních toků.  Snad každý pochopí, že
odběr vody z potoků přispěje k tomu, že další život z potoků a nádrží zmizí. Vydržme tedy a neberme rybám,
rakům a dalším živočichům zbytek životodárné tekutiny a naopak pokud vidíme, že živočichové mají málo
vody a umírají jejím nedostatkem, odchyťme je a přenesme je tam, kde je vody dost.

         A co pitná voda? Ve vyhlášce je uvedeno, že se zakazuje odběr podzemních vod z domovních studní k
jinému účelu než pitné účely a potřeby osobní hygieny. Zde není asi co řešit. 

           Vyhláška však nehovoří o veřejném vodovodu. Nicméně apeluji na zdravý selský rozum všech, aby
se vodou skutečně šetřilo, nezaléval trávník, nemyla auta, neplnili domácí bazény atd. Šetřte, šetřte,
šetřte. Je to v zájmu nás všech.

                                                         
                                                            Nosek Miroslav

                                                                      starosta města Miletín

        

 Tento rak doplatil na sucho. Chovejme se tak, aby jich nepřibývalo.


